quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 

11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 1.687,50 (um 

mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

DA AUSÊNCIA DE NEXO CAUSAL ENTRE A INVALIDEZ E O SINISTRO NOTICIADO 

Conforme verifica-se nos documentos acostados pela parte Apelada, a mesmo foi vítima de acidente ocasionado 

por veículo automotor na data de 24/02/2018.

[...]

25 R$ 3.375,00 

Repercussão Valor da Indenização 

50% (grau médio) R$ 1.687,50 

Sendo assim, o enquadramento da lesão deve ser feito conforme cálculo acima, considerando, ainda, o 

incontroverso pagamento administrativo realizado na quantia de R$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete 

reais e cinquenta centavos), não havendo que se falar em diferença e, consequentemente, devem ser 

julgados improcedentes os pedidos da inicial. 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

BOA VISTA, 11 de setembro de 2019. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/RR 451-A